
Seznam taxonů nalezených během exkurze v rámci Terénních cvičení z entomologie (Biojaro 2019). Zapsal Tomáš Havlík

Den 1: CHKO Pálava, Dolní Věstonice/Pavlov/Klentnice/Perná, NPR Děvín-Kotel-Soutěska (Děvičky - Děvín - Soutěska - Pastorkův lom), 1.5.2019

vědecký název český název

Zerynthia polyxena  (Denis & Schiffermüller, 1775) pestrokřídlec podražcový

Sialis lutaria  (Linnaeus, 1758) střechatka obecná

Tropinota hirta  (Poda, 1761) zlatohlávek huňatý

Caucasotachea vindobonensis  (Férussac, 1821) páskovka žíhaná

Iphiclides podalirius  (Linnaeus, 1758) otakárek ovocný

Andrena  sp. pískorypka

Trypocopris vernalis (Linnaeus, 1758) chrobák jarní

- -

Cantharis  sp. páteříček

Rhagonycha  sp. páteříček

Stenostola dubia  (Laicharting, 1784) kozlíček

Anthocharis cardamines  (Linnaeus, 1758) bělásek řeřichový

Eupteryx  sp. pidikřísek

Asiraca clavicornis  (Fabricius, 1794) ostruhovník tykadlový

Allygidius  sp. křísek

Pseudicius encarpatus  (Walckenaer, 1802) skákavka podkorní



Seznam taxonů nalezených během exkurze v rámci Terénních cvičení z entomologie (Biojaro 2019). Zapsal Tomáš Havlík

Den 1: CHKO Pálava, Dolní Věstonice/Pavlov/Klentnice/Perná, NPR Děvín-Kotel-Soutěska (Děvičky - Děvín - Soutěska - Pastorkův lom), 1.5.2019

čeleď řád vyšší taxon

Papilionidae (otakárkovití) Lepidoptera (motýli) Hexapoda

Sialidae (střechatkovití) Megaloptera (střechatky) Hexapoda

Scarabaeidae (vrubounovití) Coleoptera (brouci) Hexapoda

Helicidae (hlemýžďovití) Pulmonata (plicnatí) Gastropoda

Papilionidae (otakárkovití) Lepidoptera (motýli) Hexapoda

Andrenidae (pískorypkovití) Hymenoptera (blanokřídlí) Hexapoda

Geotrupidae (chrobákovití) Coleoptera (brouci) Hexapoda

- Prostigmata (sametkovci) Arachnida

Cantharidae (páteříčkovití) Coleoptera (brouci) Hexapoda

Cantharidae (páteříčkovití) Coleoptera (brouci) Hexapoda

Cerambycidae (tesaříkovití) Coleoptera (brouci) Hexapoda

Pieridae (běláskovití) Lepidoptera (motýli) Hexapoda

Cicadellidae (křískovití) Hemiptera (polokřídlí) Hexapoda

Delphacidae (ostruhovníkovití) Hemiptera (polokřídlí) Hexapoda

Cicadellidae (křískovití) Hemiptera (polokřídlí) Hexapoda

Salticidae (skákavkovití) Araneae (pavouci) Arachnida



Seznam taxonů nalezených během exkurze v rámci Terénních cvičení z entomologie (Biojaro 2019). Zapsal Tomáš Havlík

Den 1: CHKO Pálava, Dolní Věstonice/Pavlov/Klentnice/Perná, NPR Děvín-Kotel-Soutěska (Děvičky - Děvín - Soutěska - Pastorkův lom), 1.5.2019

poznámka lokalita

Dolní Věštonice-u fotbalového hřiště měkkýši

Dolní Věštonice-u fotbalového hřiště

Dolní Věštonice-u fotbalového hřiště stejnonožci

Dolní Věstonice - U Kapličky

Dolní Věstonice - U Kapličky stonožkovci

Dolní Věstonice - U Kapličky

Děvičky - les na severním svahu pavoukovci

Děvičky - les na severním svahu

Děvičky - les na severním svahu hmyz

Děvičky - les na severním svahu

Děvičky - les na severním svahu

samec i samice Děvičky - les na severním svahu

Děvičky - les na severním svahu

Děvičky - les na severním svahu

nymfa Děvičky - les na severním svahu

Děvičky - les na severním svahu


